40 Et ad secundum dicendum est etiam, quod hoc casu necesse est, fateri, quod translatio possessionis

nis civilis, & naturalis per mortem ultimi possessoris non est irrevocabilis, imò revocabiliter transtata fuit sub conditione illa; donec non fuerit postea alius natus ex illa prima, & magis dilecta linea, qui posset habere regressum ad successionem. Unde necessario infertur, quod postea natus habet regressum ad successionem maioratus. Probat erudite ex professo D. Ant. Cabrerros de Avend. in tract. de metu lib. 2. cap. 9. à num. 22. vsque ad 42. Unde hinc inde agitata questione resolvit contra D. Molin. sique esta opinion, remitiendose ad 5. part. cap. 2.

41 En donde à num. 15. propone la dificultad en terminos muy generales, y tambien en los propios de nuestro caso: en el num. 21. refiere la primera sentencia, que defiende la irrevocabilidad de el que vna vez ha sucedido: desde el num. 32. hasta el 58. la contraria, fundandola con mucha autoridad, y razones de derecho, y respondiendo à los fundamentos de la primera: y en el num. 58. dize: *Quid in iudicando, & consulendo observari debeat in praxi? difficile est resolveri: sed nihilominus sic distinguendum censeo:* y discierne los casos de vacar el Mayorazgo por contravencion, ò por muerte: y en este, que es el nuestro dize sub num. 73. *Sin verò maioratus vacat per mortem ultimi Possessoris, tunc subdistinguendum est: aut apparet de voluntate institutoris, qui expressè vulluit, quod succedat ille qui natus sit tempore delatæ successionis, aut non constat aperte, seu ex dispositione iuris.*

42 In primo casu, si apparet de voluntate institutoris, tunc natus post delatam successionem poterit eam avocare ab eo, qui natus sit tempore delatæ successionis, qui illam occupavit: que todo se reduce à conformarse con la opinion de Castillo, declaran-

rando tambien, quando se entenderà, que consta de la voluntad: y lo sigue su Adicionador Aguila *ad d. cap. 2. part. 5. num. 14.* diziendo, despues de seguir la sentencia, que admite la irrevocabilidad de el que ha sucedido: *Limitatur 2. nisi aliam fuisse institutoris voluntatem constiterit; tunc enim post delatam successionem natus iuxta defuncti voluntatem est admittendus*, l. ex facto. ff. de vulgar. l. in substitutionibus, ff. eod. ibi: *Placuit Prudentibus*, si quando cumque hæres fuisset, &c. *D. Castillo d. cap. 91. num. 42. D. Olea d. q. 4. num. 1. Flores de Mena ad Gamam decis. 27. Censal. ad Peregrinum de fideic. art. 27. vers. declaratur tamen Surd. conf. 25. num. 17. & 16. Menoch. conf. 1213. num. 20. & seqq. Fusar. de substitit. q. 318. num. 13. & 77. 78. Doctissimus Alvarez Pegas ref. cap. 4. num. 121. Author infra num. 74. Farinac. decis. 593. num. 3. tom. 2. in novissimis:* Luego viene á ser conclusion infalible, y cierta, tanto en Mayorazgos, como en fideicomissos, que la revocabilidad, ó irrevocabilidad de la succession pende de la voluntad expresa, ó congeturada de el instituyente.

43 Quien mas profundamente, y con mayor claridad trata esta dificultad es D. Juan Torre *de succes. in Primog. & maiorat. Ital. part. 1. cap. 25. §. 19.* proponiendo hasta el num. 210. las dos opiniones en contradas con sus fundamentos, y defensores: y desde dicho num. comienza à distinguir casos para resolverlos: dize en el 202. *Secundo casu ubi agitur de vocatione sub conditione successiva, & successivum effectum habente, contrarium est tenendum, quod si de tempore, quo operitur successio non adest persona primo loco vocata, sed ea que se-*
cun-

cundo loco admittitur, tunc quatenus immittatur
 secundus gradus, ei non acquiritur dominium, &
 possessio rei, de qua agitur, irrevocabiliter, sed revo-
 cabiliter, videlicet, donec & quousque nascatur per-
 sona, ad quam primo loco debeat res relicta perve-
 nire, ut est celebre consilium *Surdi* 125. in quo casus
 talis erat: Testator instituit filium primogenitum
 sororis suae, eiusque descendentes in infinitum, & post
 eum alios fratres secundo, vel tertio genitos, eorum-
 que respectivè descendentes, quibus non extantibus,
 eiusdem primogeniti matrem, & Testatoris sororem
 vocavit, & ea deficiente agnatas transversales:
 successit primo loco primogenitus, quo defuncto abs-
 que prole, & fratribus, fuit admissa eius mater substi-
 tuta, qua cum ex secundis nuptijs alios filios pepe-
 risset, dubitatum fuit, an tales filij, videlicet secundo
 genitus post primum substitutum admitti deberet: &
 affirmativè fuit resolutum per *Surdum* dict. cons. 125.
 ex rationibus & auctoritatibus ibi ponderatis.

44 Et ea est ratio precipua, quod cum ageretur
 de dispositione successiva esset inconveniens, quod
 in praerudicium secundi gradus, tertius gradus ad-
 mitteretur contra testatoris voluntatem; sufficit enim
 in vocatione, & dispositione successiva, ut adve-
 niat habitus quocumque tempore ad hoc, ut suum
 effectum operetur l. hæc conditio 20. ff. de cond. &
 demonf. l. si quis heredem. C. de inst. & subst. *Surd.*
d. cons. 125. num. 20 Peregrin. cons. 55. num. 28.
lib. 1. D. Consiliarius Gattus inter consult. 70. num.
7. D. Mansi, Ciriac. cont. 205. num. 72. & seqq.
Decis. 142. num. 10. coram Duno. Jun. optimè
d. decis. 62. num. 9. coram Zarate. ibi: Quando su-
mus in conditionibus successivis, & perpetuis, qua
momento temporis non implentur, tunc sufficit voca-

tum quandocumque adesse; quia testator in his fideicommissis successivis censetur singulis horis, & momentis gravare, & propterea, qui postea nascitur, fideicommissum recuperat, & possessoris acquisitio resolvitur, cum numquam dicatur habere acquisitionem perfectam, & consumatam, quando adest spes, quod possint nasci, & ad esse persona vocata. Et eo magis id tenet eadem decisio, quando adsunt verba perpetuitatem denotantia, ut pote, si dictum sit: preferendo semper masculos fœminis, eo enim casu non dicitur quasitum jus fœminis irrevocabiliter; nisi quando non adsunt masculi, nec potest dubitari, quod nascantur; alias enim quando nasci possunt, dominium dicitur translatum in fœminam, sed revocabiliter.